[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10.10.2017
	                         с. Туруханск
	        № 1820 - п

О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 07.04.2017 № 473-п «О реализации отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством правовых актов органов местного самоуправления в соответствии законами Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2839 «О наделении органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов края отдельными государственными полномочиями Красноярского края по реализации отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги», от 01.12.2014 № 7-2835 «Об отдельных мерах по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги», с постановлением Правительства Красноярского края от 09.04.2015 № 165-п «О реализации отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги», руководствуясь статьями 47, 48 Устава муниципального образования Туруханский район   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести дополнения и изменения в постановление администрации Туруханского района от 07.04.2017 № 473-п «О реализации отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги:

1.1. Пункт 16 приложения к постановлению от 07.04.2017 № 473-п «О реализации отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги» изложить в следующей редакции:

«16. Исполнители коммунальных услуг ежемесячно до десятого числа текущего месяца направляют в Управление  заявку на предоставление в следующем месяце субсидии на компенсацию части платы граждан за коммунальные услуги, подтверждающую потребность исполнителя коммунальных услуг в средствах субсидии».

1.2. Приложение к постановлению администрации Туруханского района от 07.04.2017 № 473-п «О реализации отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги дополнить следующими пунктами:

«16.1. Исполнители коммунальных услуг ежемесячно до десятого числа месяца, следующего за отчетным предоставляют в Управление расчет фактического размера компенсации за отчетный месяц по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку (далее - расчет).
16.2. Исполнители коммунальных услуг ежеквартально в срок до десятого числа месяца, следующего за отчетным кварталом предоставляют Управлению «Информацию о целевом использовании и потребности в средствах субсидии на компенсацию части платы граждан за коммунальные услуги» согласно Приложению 5 к настоящему Порядку, с приложением заверенных в установленном порядке копий платежных документов подтверждающих факт перечисления исполнителем коммунальных услуг  средств субсидии ресурсоснабжающим организациям (если исполнителем коммунальных услуг является управляющая организация).

В случае возникновения разницы между перечисленными средствами субсидии из бюджета Туруханского района исполнителю коммунальных услуг и перечисленными средствами субсидии исполнителем коммунальных услуг ресурсоснабжающей организации исполнители коммунальных услуг, указанные в пункте 2.2  Приложения  3 к постановлению Правительства края № 165-п, указывают причины образовавшейся разницы между перечисленными средствами из бюджета и перечисленными средствами ресурсоснабжающей организации.

В случае возникновения разницы между перечисленными средствами субсидии из бюджета Туруханского района исполнителю коммунальных услуг и потребностью в средствах субсидии с учетом неизменного набора и объема потребляемых коммунальных услуг (далее – потребность) исполнители коммунальных услуг, указанные в пунктах 2.2, 2.3 Приложения  3 к постановлению Правительства края № 165-п, указывают причины образовавшейся разницы между перечисленными средствами из бюджета и потребностью.

На основании информации о целевом использовании и потребности
в средствах субсидии на компенсацию за четвертый квартал и акта сверки взаимных расчетов за отчетный год исполнители коммунальных услуг осуществляют возврат остатка неиспользованных субсидий или средств субсидий, использованных не по целевому назначению, в бюджет муниципального образования Туруханский район в срок до тридцатого января года, следующего за отчетным годом».

1.3. Первый абзац пункта 18 приложения к постановлению от 07.04.2017 № 473-п «О реализации отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги» изложить в следующей редакции:

«18. Контроль за соблюдением условий предоставления компенсации части платы граждан за коммунальные услуги осуществляется Управлением в соответствии с постановлением Правительства края № 165-п на основе представленных исполнителем коммунальных услуг документов в соответствии с пунктами 16.1, 16.2 настоящего Порядка».
1.4. Приложение 4 приложения к постановлению от 07.04.2017 № 473-п «О реализации отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги» утвердить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации Туруханского района разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Туруханский район.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя Главы  Туруханского района – руководителя Управления ЖКХ и строительства А.Л. Арзамазова.
Исполняющая обязанности

Главы Туруханского района

                   Н.В. Каминская
_1241853988.doc
[image: image1.png]MHOTOUBETHBIA PHCYHOK TEPBA
MYHHUHMTIAJBHOTO OBPASOBAHHS
“TYPYXAHCKHH PAROH"

NN

MHOTOUBETHOE M30BPAKEHHE QJIATA
MYHMLMOANBHOTO OBPA3OBAHUS
"TYPYXAHCKHM PAMOH"

a
oy
R

@

gy